
 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Istituto per le Tecnologie della Costruzione 
SEDE 

  

 
 

 
SEDE Via Lombardia  49 - 20098 San Giuliano Milanese (MI)  Tel. 02  9806417 Fax  0298280088 
  

UOS di Bari Via Paolo Lembo 38/B - 70124  Bari   Tel.  0805481265  Fax   0805482533 
UOS di Milano Via Bassini 15 - 20133 Milano   Tel.  0223699544  Fax 0223699543 
UOS di Padova Corso Stati Uniti 4, - 35127 Padova   Tel.  0498295701  Fax  0498295728 
UOS de L’Aquila Via G. Carducci 32 - 67100  L’Aquila    Tel . 0862316669  Fax  0862318429 
UOS di Monterotondo Scalo Via Salaria Km. 29.300 - 00016 Monterotondo Staz. (RM) Tel.  0690672860  Fax  0690672858 
 

 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
 

 

 
Estratto Bando di gara 

 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC). 

Indirizzo: Via Lombardia, 44/49 – 20098 San Giuliano Milanese (MI) 

Punto di contatto: Ufficio Servizi Generali ITC – Via Lombardia, 44/49, 20098 - San Giuliano Milanese, 

telefono 02 9806205, fax 02 98280088, email: tirloni@itc.cnr.it. 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

Tipo di appalto: gara a procedura aperta sopra soglia ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 163/2006 per 

l’affidamento della fornitura di una attrezzatura scientifica per Prove su Facciate Continue - C.I.G.: 

635385248A - CUP: B86D15000670005; 

Luogo di consegna e installazione: Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC) – Via Lombardia, 

44/49 – 20098 San Giuliano Milanese. 

Entità dell’appalto: € 490.000,00 oltre I.V.A (di cui oneri per la sicurezza pari ad euro 3.101,39 non 

soggetti a ribasso d’asta); 

Termine di consegna e installazione: Come da cronoprogramma di cui all’art. 4.2 del Capitolato 

speciale (Allegato “D”). 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

Garanzie e cauzioni richieste: Garanzia provvisoria ex art. 75 D. Lgs. 163/2006 pari al 2% (due per 

cento) dell’importo posto a base d’asta e pertanto ammonta a € 9.800,00 (euro novemilaottocento/00). 

L’importo della garanzia, e del suo eventuale rinnovo, sarà ridotto del 50% per i concorrenti ai quali sia 

stata rilasciata, da organismi accreditati, la certificazione del sistema di qualità conforme alle norme 

europee indicate all’art. 75, comma 7, del D. Lgs. 163/2006. 

Ai sensi dell’art. 113 D. Lgs. 163/2006, l’Aggiudicatario dovrà fornire una garanzia fideiussoria definitiva 

del dieci per cento dell'importo netto contrattuale. 

Condizioni di partecipazione: come previsto dal Disciplinare di gara. 



 

 

 
 

ITC-CNR Pagina 2 di 2 
 

 

 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa in base ai parametri indicati nel 

punto 5 del Disciplinare di gara; 

Informazioni di carattere amministrativo: La Stazione appaltante offre per via elettronica a decorrere 

dalla pubblicazione del bando, l’accesso libero diretto e completo al capitolato speciale e a ogni 

documento complementare, all’indirizzo Internet http://www.urp.cnr.it e http://www.itc.cnr.it. 

Il termine per la presentazione delle richieste di chiarimenti (da inviare per PEC all’indirizzo 

protocollo.itc@pec.cnr.it) è fissato per il giorno 07/09/2015 ore 12:00. Il termine di risposta ai chiarimenti 

è fissato per il giorno 14/09/2015. 

E’ possibile effettuare il sopralluogo (unica seduta) il giorno 1 settembre 2015 alle ore 11:00. 

Le offerte dovranno pervenire, con le modalità di cui al Disciplinare di gara, all’ITC – CNR - Via 

Lombardia, 44/49 - 20098 San Giuliano Milanese (MI), entro e non oltre il giorno 18/09/2015 ore 12:30. 

Periodo minimo di validità dell’offerta: L’offerta dovrà rimanere fissa ed invariabile a tutti gli effetti per 

un periodo non inferiore a 180 giorni di calendario dalla scadenza del termine per la sua presentazione. 

 

San Giuliano Milanese, 31/07/2015 

 

 

Il Direttore 

(Prof. ing. Antonio Occhiuzzi) 

 

http://www.urp.cnr.it/
http://www.itc.cnr.it/

		2015-08-06T09:47:28+0200




